



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI  
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»  
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Тошкент шаҳри

Toshkent shahar, 100011, Abay ko'ch., 6-uy Tel: +998 71 244-25-67, Faks: +998 71 244-25-66, e-mail:  
dav\_ekspertiza@mail.ru www.mc.uz [www.mc.uz](http://www.mc.uz)

Holati: Ijobiy

Direktor: SHOBUTAEV BOBIR A

Sana:30-08-2022 yil



**Yig'ma ekspert xulosasi № 59195**

**Obyekt nomi** «Toshkent shahar, Yakkasaroy tumanidagi ayollar daftoriga kiritilgan ta'mirtalab xonadonlarni joriy ta'mirlash.»

**Buyurtmachi** - Toshkent shahar, Yakkasaroy tumani oila va xotin-qizlar bo'limi.

**Bosh loyihachi** - "BOBURBEK QURILISH" MChJ.

**Litsenziya** AL-000893 O'zbekiston Respublikasi Qurilish vazirligi tomonidan  
17.06.2020-yilda berilgan.

**Moliyalashtirish manbai** - Byudjet mablag'lari hisobidan.

**Bosh pudratchi** - Tanlov asosida aniqlanadi.

**Qurilish turi** Joriy ta'mirlash.

**Murojaat raqami:** № 54705

**1. Loyihalash uchun asos**

1.1.O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 31.03.2022-yildagi 145-son qarori.

1.2.Yakkasaroy tuman hokimi o'rinbosari - Oila va xotin-qizlar bo'limi boshlig'i, Vasiylik kengashi raisi tomonidan 25.06.2022-yilda tasdiqlanagn 44/22-son Bayoni.

1.3. Buyurtmachi tomonidan tasdiqlangan, sanalari ko'rsatilmagan nuqson dalolatnomasi.

**2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar**

1.Ekspertiza ko'rigiga qadar ob'ektning ta'mirlash ishlarining loyiha tashkiloti tomonidan nuqsonli dalolatnomaga asosan tayyorlangan smeta hujjatlari. Umumiy qiymati 15% QQS bilan hisoblanganda - 380 105,179 ming so'mni, me'yoriy mehnat sarfi resurs smetasi bo'yicha - 3 867,171 kishi/soatni tashkil etadi.

2.Ob'ekt yig'ma lokal resurslarining ro'yxati (Ishlatiladigan mashina va mexanizmlar hamda qurilish materiallar ro'yxati).

3.Buyurtmachi va loyiha tashkiloti o'rtasida 29.07.2022-yilda tuzilgan 496997-son shartnoma elektron shartnoma (lot №22111008395575).

4.Smeta hujjatlari.

**3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni**

1.Yakkasaroy tuman hokimi o'rinbosari - Oila va xotin-qizlar bo'limi boshlig'i, Vasiylik kengashi raisi

tomonidan 25.06.2022-yilda tasdiqlanagn 44/22-son Bayoniga ko'ra, Toshkent shahar, Yakkasaroy tumanidagi ayollar daftoriga kiritilgan 36 nafar xotin-qizlarni ta'mirlalab uy-joylarini joriy ta'mirlashda eski eshik va romlarni almashtirish, devor, shiftlardagi eski bo'yoqlarni ko'chirib tashlash, qum-tsement qorishmalari bilan devorlarni qisman suvash, pardozlash ishlari, pollarga laminad yotqizish, fasad qismini pardozlash, tom eski shifer materialini olib tashlab, o'rniga profnastil materiali bilan yopish, eski eshik va romlarni moy bo'yog'i bilan bo'yash, xammom qismini ta'mirlash-pardozlash ishlari, ichimlik va oqava suvi ishlarini o'tkazish kabi ta'mirlash ishlarni o'z ichiga oladi.

2.Ishchilarning bir soat uchun o'rtacha ish haqi, ob'ektning dastlabki bahosini aniqlashda hudud bo'yicha quruvchilarning o'rtacha oylik ish haqining miqdori asosida hisoblanib, normativ mehnat sarfini 1 kishi-soat ko'rsatkichining joriy narxiga (so'm) ijtimoiy sug'urta to'lovlari (12%) bilan qo'shib hisoblanganda asosiy ish haqi uchun xarajat qiymati – 29 102,89 soat/so'm belgilangan.

3.Qurilish materiallari uchun sarflanadigan transport xarajatlari – 3 %.

4.Pudratchining boshqa xarajatlari – 17,27 %.

7.Qo'shimcha qiymat solig'i – 15 %.

8.Binoning yakuniy harajatlari O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003 yildagi 261-sonli qarori va ShNQ 4.01.16-09 me'yorlariga asosan ishlab chiqilgan.

#### **4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:**

Smeta hujjatlarida ichimlik va oqava suvi muhandislik ta'minoti ishlarini ko'zda tutilgan.

#### **5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.**

Smeta hujjatlarida buyurtmachi bilan kelishilgan.

Buyurtmachi va loyiha tashkiloti O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2018-yil 31-martdagi 256-son hamda 2022-yil 20-apreldagi 200-son qarorlari talablariga amal qilsinlar.

#### **6. Ekspertiza natijalari.**

1.Smeta hujjatlarini ko'rib chiqish jarayonida ekspert tomonidan aniqlangan xato va kamchiliklar loyiha tashkiloti tomonidan o'zgartirish va tuzatishlar kiritilishi natijasida to'g'rilanib qayta to'ldirildi:

- ekspertiza tekshiruvi hamda smetadagi tuzatishlar bo'yicha smeta harajatlarini qayta hisoblash natijasida smeta ko'rsatgichlari 48 457,835 ming so'mga kamaytirilib, 15% QQS bilan hisoblanganda 331 647,344 ming so'm qilib belgilandi;

- dastlabki smeta hujjatlari hisob-kitobini kamaytirilishi yoki pasayganligi resurs smeta me'yorlari, qurilish materiallarining narxlarini aniqlashtirish orqali qayta hisoblanish natijasida o'zgartirildi (Loyiha tashkilotining javob xatini inobatga olgan holda).

2.Shartnoma bo'yicha import texnologik uskunalar va inventarlarni sotib olish va yetkazib berish xarajatlari va u bilan bog'liq harajatlalr shaharsozlik hujjatlari ekspertizasidan o'tkazilmaydi.

3.Buyurtmachi ob'ekt bo'yicha o'rnatiladigan barcha asbob-uskuna, jihozlarning ro'yxati (texnologik vositalar) va mebel inventar jihozlarni sotib olishida 2021 yil 22 apreldagi O'zbekiston Respublikasining "Davlat xaridlari to'g'risida" gi 684-son qonun talablariga rioya etilsin.

4.Smeta hujjatlariga asosan joriy ta'mirlash ishlarining yakuniy harajatlari buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilish tugagandan so'ng, haqiqiy (ijro xujjatlari) nazorat natijalari asosida aniqlanadi.

5.Buyurtmachi smeta hujjatlarini tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda tegishli manfaatdor vakolatli

organlar bilan kelishishi lozim.

6. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021-yil 20-maydagi 321-son qaroriga asosan Buyurtmachi qurilishi markazlashtirilgan manbalar hisobiga moliyalashtiriladigan ob'ektlar boshlang'ich qiymati Davlat statistika qo'mitasining rasmiy saytiga (stat.uz) qo'yib boriladigan qurilish materiallarining joriy narxlari, mashina va mexanizmlar xizmati uchun o'rtacha narxlar hamda o'rtacha ish haqidan foydalangan holda shakllantiradi. Bundan tashqari, Buyurtmachi pudrat ishlari va qurilish materiallari bozorida marketing tadqiqotlarini o'tkazish, resurslarning davriy o'rtacha narxlarini tasdiqlash huquqiga egaligi belgilangan.

7. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021-yil 17-sentyabrdagi 579-son qarorining 3-bob 29-bandiga muvofiq, Ekspertizadan o'tkazish uchun taqdim etilgan loyiha hujjatarining to'liqligi, ma'lumotlarning ishonchliligi yuzasidan buyurtmachi va qabul qilingan loyiha yechimlari yuzasidan ishlab chiquvchi javobgar hisoblanadi.

8. Smeta hujjatlarida ko'rsatilgan buyurtmachi va pudratchining boshqa harajatlari miqdori bo'yicha shaharsozlik hujjatlari ekspertizasi majburiyatni o'z zimmasiga olmaydi.

9. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021-yil 20-maydagi 321-son qarori 3-ilovasiga muvofiq shaharsozlik hujjatini ishlab chiqaruvchi tashkilot tomonidan qurilish ishlari butun davri davomida "Mualliflik nazorati"ni amalga oshirilishini ta'minlaydi.

10. Buyurtmachi va loyiha tashkilotiga o'rnatilgan tartibda ekspertiza tomonidan berilgan kamchiliklarni bartaraf etgan holda loyiha-smeta hujjatlarini o'zgartirish talabi qo'yilgan. Agar ushbu talab bajarilmasa va loyiha-smeta hujjatlari buyurtmachiga to'liq tuzatishsiz berilsa, ushbu ekspertiza xulosasi haqiqiy emas deb hisoblanadi.

11. Ekspertiza natijalari buyurtmachi tomonidan tasdiqlangan bo'lib, e'tiroz va qo'shimcha ko'rsatmalar mavjud emas.

12. Buyurtmachiga qurilish materiallari va uskunalarning narxlarini mintaqaviy bozor narxlari, shuningdek bevosita ishlab-chiqaruvchilar (yetkazib beruvchilar) narxlari, qurilish materiallarining birja, yarmarka va katalog narxlari bo'yicha aniqlash tavsiya etiladi.

13. Ob'ekt bo'yicha buyurtmachi Toshkent shahar, Yakkasaroy tumani oila va xotin-qizlar bo'limiga Yakkasaroy tuman hokimi o'rinbosari - Oila va xotin-qizlar bo'limi boshlig'i, Vasiylik kengashi raisi tomonidan 25.06.2022-yilda tasdiqlanagn 44/22-son Bayonining 2-ilovasida ta'mirlash uchun 324 000,00 ming so'm ajratilganligini inobatga olib, buyurtmachi taqdim etilgan barcha ishlarni bajarish uchun o'rnatilgan tartibda tegishli tashkilotlar bilan kelishuv bayonnomasi asosida qo'shimcha mablag` ajratilishi kelishilsin va limit miqdori qayta ko'rib chiqilsin.

## 7. Xulosalar.

1. **"Toshkent shahar, Yakkasaroy tumanidagi ayollar daftariga kiritilgan ta'mirtalab xonadonlarni joriy ta'mirlash"** ishlarini amalga oshirish bo'yicha tayyorlangan smeta hujjatlari kelgusida kelishish hamda tasdiqlash uchun tavsiya etilayotgan cheklangan qiymat miqdori 15% QQS bilan hisoblanganda **331 647,344** ming so'mni tashkil etadi. Jumladan:

-qurilish materiallari va mahsulotlari, konstruktsiyalar hamda uskunalar uchun sarflanadigan xarajatlar - 143 090,910 ming so'mni;

-asosiy oylik uchun ijtimoiy sug'urta to'lovlari xarajatlari bilan hisoblanganda - 99 307,908 ming so'mni;

- mashina va mexanizmlar uchun sarflanadigan xarajatlar - 3 519,998 ming so'mni;

- pudratchining boshqa xarajatlari (17,27 %) - 42 470,179 ming so'mni;

- qo'shimcha qiymat solig'i (15%) – 43 258,349 ming so'mni tashkil etadi.

2. Tavsia etilayotgan cheklangan qiymat miqdor buyurtmachi va pudratchi o'rtasida shartnoma tuzishga asos bo'la olmaydi.

3. O'zbekiston Respublikasining 2021-yil 22-apreldagi 684-son Qonuni va O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2022-yil 31-yanvardagi 46-son qarori talablariga rioya etilgan holda hamda ShNQ 4.01.16-09 me'yorlariga muvofiq tanlov savdolarini o'tkazish uchun ob'ektning qiymati buyurtmachi tomonidan belgilanadi. Tasdiqlash uchun tavsiya etilgan joriy ta'mirlash ishlari narxi cheklangan qiymat hisoblanib, asosiy qarorni buyurtmachi va bosh pudrat korxonasi tomonidan shartnomaviy munosabatlar orqali amalga oshiriladi.

**Bosh mutaxassis:** Narmuxamedov Ilxom Nigmatovich

## Ответ на экспертное заключение (сметной документации).

Текущий ремонт жилых домов жильцов, состоящих в женском тетради Яккасарайского района г. Ташкента.

По локальным замечаниям и предложениям экспертизы в сметную документацию внесены соответствующие изменения, дополнения, исправления и документации откорректированы.

Изменили дефектный акт.

По представленному расчету стартовой стоимости сумма составляла 380 105 605 сум ( с НДС), в итоге перерасчета стартовой стоимости сметная стоимость составила 331 647 344 сум ( с НДС).

С учетом замечаний экспертизы, произошло снижение стоимости на 48 458 261 сум, за счет исключения затрат труда рабочих строителей с учетом соцстраха , строительных машин и механизмов, и строительных материалов и конструкций.

Приняты все замечания.

Составила:

Инженер  
ООО «Бобурбек курилиш»:



Дорохова Н.М.



№ 6766-975e-ea1f-8e77-e8a6-0124-3925  
Ҳужжат яратилинган сана: 2020-06-17  
Ариза рақами: 19892214

Ҳужжат берилган: BOBURBEK QURILSH  
Қабул қилувчининг идентификация рақами: 206064250

Архитектура-шаҳарсозлик ҳужжатларини ишлаб чиқиш фаолиятини амалга ошириш учун  
**ЛИЦЕНЗИЯ**

BOBURBEK QURILSH га объектларнинг мураккаблик тоифалари классификатори бўйича I тоифадаги объектлар учун қуйидаги:  
Архитектура-шаҳарсозлик ҳужжатларининг айрим бўлимларини ишлаб чиқиш бўйича фаолият турлари. Б гуруҳи - Қурилиш объектларини мукамал ва жорий таъмирлаш учун лойиҳа-смета ҳужжатлари фаолият тур(-лар)и билан шугулланишга лицензия берилди.

Лицензия берилган сана: 17-06-2020 йил

Лицензия рақами: АЛ-000893

Солиқ тўловчининг идентификация рақами (СТИР): 206064250

Юридик шахснинг почта манзили: КУМОВУЛ ҚФЙ ҚОРАҚАЛПОК МАХАЛЛАСИ

Лицензия амал қилиш муддати чекланмаган.

ТУРСУНОВ АСКАР ШЕРАЛИЕВИЧ

Мазкур ҳужжат Вазирлар Маҳкамасининг 2017 йил 15 сентябрдаги 728-сон қарори билан тасдиқланган Ўзбекистон Республикаси Ягона интерактив давлат хизматлари портали тўғрисидаги низомга мувофиқ шакллантирилган электрон ҳужжатнинг нусхаси ҳисобланади. Электрон ҳужжатнинг нусхасида кўрсатилган маълумотлар тўғрилигини текшириш учун [gero.gov.uz](http://gero.gov.uz) веб-сайтига ўтинг ва электрон ҳужжатнинг ноёб рақамини киритинг ёки мобил телефон ёрдамида QR-кодни сканер қилинг. Диққат! Вазирлар Маҳкамасининг 2017 йил 15 сентябрдаги 728-сон қарорига мувофиқ электрон ҳужжатлардаги маълумотлар қонуний ҳисобланади. Давлат органларига Ягона порталда шакллантирилган электрон ҳужжатларнинг нусхаларини қабул қилишни рад этишлари қатъиян тақиқланган.

9505





## СВИДЕТЕЛЬСТВО

### О государственной регистрации юридического лица (субъекта предпринимательства)

Настоящим подтверждается, что в Единый государственный реестр субъектов предпринимательства внесена запись о создании:

Общество с ограниченной ответственностью "BOBURBEK QURILISH"

(Полное наименование юридического лица - субъекта предпринимательства с указанием организационно-правовой формы)

ООО "BOBURBEK QURILISH"

(Сокращенное наименование юридического лица)

06.02.2006

За регистрационным номером:

000751-06

(Число, месяц (прописью), год):

Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН):

206064250

Организационно-  
правовая форма:

Общество с ограниченной ответственностью

Местонахождение:

Ташкентская область, Уртачирчикский район, Кумовул, QORAQALPOQ  
MAHALLASI, TAFAKKUR (ISTIQLOL) KO'CHASI, 4-UY, .

Свидетельство  
выдано:

Ташкентская область, Уртачирчикский район, ЦЕНТР "ОДНО ОКНО"

(Полное наименование регистрирующего органа):



ООО „БОБУРБЕК КУРИЙШИ“



**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ  
СМЕТА**

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЖИЛЫХ ДОМОВ ЖИЛЬЦОВ,  
СОСТОЯЩИХ В ЖЕНСКОМ ТЕТРАДИ ЯККАСАРАЙСКОГО  
РАЙОНА г.ТАШКЕНТА.**

**ТАШКЕНТ 2022г.**



Лицензия № АЛ – 000893  
от 17 июня 2020г.

## ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЖИЛЫХ ДОМОВ ЖИЛЬЦОВ, СОСТОЯЩИХ  
В ЖЕНСКОМ ТЕТРАДИ ЯККАСАРАЙСКОГО РАЙОНА г.ТАШКЕНТА.

Сметная стоимость  
в текущих ценах с НДС 331 647 344 сум  
Исправлено по замечаниям экспертизы

Составила:

Проверила:



Дорохова Н.М.

Баукова О.В.

**СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТА  
В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ**

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЖИЛЫХ ДОМОВ ЖИЛЬЦОВ, СОСТОЯЩИХ  
В ЖЕНСКОМ ТЕТРАДИ ЯККАСАРАЙСКОГО РАЙОНА г. ТАШКЕНТА.**

№ №	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	Цена Сум
1	ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ	99 307 908
2	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	3 519 998
3	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ С УЧЕТОМ ТРАНСПОРТНЫХ РАСХОДОВ 3 % ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ 0 %	143 090 910
4	ЗАТРАТЫ НА КАБЕЛЬНУЮ ПРОДУКЦИЮ С УЧЕТОМ ТРАНСПОРТНЫХ РАСХОДОВ 1,5 %	----
5	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ С УЧЕТОМ ТРАНСПОРТНЫХ РАСХОДОВ 2 % ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ 0 %	----
6	ИТОГО	245 918 815
7	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА 17,27 %	42 470 179
8	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ	288 388 995
9	НДС 15 %	43 258 349
10	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС	331 647 344

Составила :

Дорохова Н.М.



*Исмаиловна Н.М.*

## Пояснительная записка.

### На определение рекомендуемой стоимости в текущих ценах.

Ресурсный расчёт составлен: ООО «Бобурбек курилиш» г.Ташкент.

Договорная стоимость объекта определена в текущих ценах, согласно Постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан от 11 июня 2003г. № 261 «О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счёт централизованных капитальных вложений», а так же «Методических рекомендаций по определению расчётной стоимости строительства объектов в текущих ценах...» и «Методических рекомендаций по составлению ресурсных расчётов (смет) на строительные и монтажные работы» ШНК 4.01.16-09.

Текущие цены на материалы, изделия и конструкции приняты по данным Каталога текущих цен на материально-технические ресурсы, применяемые в строительном производстве в Республике Узбекистан «Центра по экономическому реформированию и ценообразованию в капитальном строительстве Госархитектстроя Республики Узбекистан», а так же сложившихся средних оптовых рыночных цен.

Определённая настоящей ресурсной сметой стоимость прямых затрат в текущих ценах носит рекомендательный характер и может служить ориентиром при взаиморасчётах за выполненные работы по согласованию заказчика и подрядчика.

Решение о принятии указанной рекомендуемой стартовой стоимости объекта принимает заказчик

Сметный отдел ООО «Бобурбек курилиш», не несёт ответственности за текущие цены, указанные в ведомости потребных ресурсов.

На основании Постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан от 15.08.1995г. № 16/19-28 денежная единица в сметной документации принята - сум.

Заготовительно-складские расходы при определении стоимости объекта в текущих ценах не приняты.

Учитывая кратковременный характер выполняемых работ, колебания уровня цен не окажут существенного влияния на стоимость работ, в связи с чем, введение коэффициента риска не учитывается настоящим расчётом.

Определение стоимости ремонтных работ.

Определение стоимости объекта в текущих ценах производилось в соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан от 11.06.2003г. № 261 «О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счёт централизованных капитальных вложений».

В основу расчёта положен ресурсный метод. Затраты, включаемые в стоимость ремонта определены согласно разработанных ресурсных ведомостей.

#### 1. Затраты на заработную плату.

Затраты на заработную плату определены путём умножения трудозатрат рабочих-строителей, определённых по данным ресурсной ведомости, на коэффициент, учитывающий условия производства работ, текущую стоимость человеко-часа и на коэффициент, учитывающий размер отчислений на социальное страхование.

$Сзп = Тр\text{аб} \times Купр \times Сч \times Ксс$ , - где

Тр\text{аб} - трудозатраты рабочих-строителей, определённые ресурсным расчётом

Купр - коэффициент, учитывающий условия производства работ.

Сч - среднечасовая зарплата рабочих строителей, исчисляемая исходя из среднестатистической месячной заработной платы рабочих строительного комплекса по г.Ташкенту.

Ксс - коэффициент, учитывающий размер отчислений на социальное страхование.

#### 2. Затраты на эксплуатацию машин и механизмов.

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов при определении стоимости капитального ремонта объекта приняты по текущим ценам, согласно потребности в машино-часах, определённой ресурсной ведомостью по формуле:

$Сэм = ЭМ \times Цпр$ , - где

ЭМ - объём эксплуатации машин и механизмов в часах

Цпр - текущие цены на эксплуатацию машин и механизмов.

#### 3. Затраты на приобретение строительных материалов конструкций и изделий.

Затраты на приобретение строительных материалов конструкций и изделий определены согласно потребности, определённой ресурсной ведомостью, каталога цен ГосСтрой РУз за 1-й квартал 2022г., а так же цен на приобретаемые материалы, конструкции и изделия.

#### 4. Прочие затраты подрядчика

В расчёт общей стоимости включены «Прочие затраты» подрядчика в размере средневзвешенных затрат по Ташкенту, исходя из данных о затратах на работы, продукцию и услуги, выполненные строительными организациями за 2018г.

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: ЯККАСАРАЙСКИЙ РАЙОН г.ТАШКЕНТ.

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ЯККАСАРАЙСКИЙ РАЙОН г.ТАШКЕНТ.

## ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА

## ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЖИЛЫХ ДОМОВ ЖИЛЬЦОВ, СОСТОЯЩИХ В ЖЕНСКОМ ТЕТРАДИ ЯККАСАРАЙСКОГО РАЙОНА г.ТАШКЕНТА.

<b>ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ</b>	<b>245 918 815 сум</b>
в том числе	
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	99 307 908 сум
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	3 519 998 сум
СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ	143 090 910 сум
ОБОРУДОВАНИЕ	0 сум

ОСНОВАНИЕ:

№№	РЕСУРС	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	ЦЕНА	СУММА
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</b>							
1	000001		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ С УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	3412,30283	29 102,90	99 307 908
			<b>ИТОГО</b>				<b>99 307 908</b>
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>							
1	000163		АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-Ч	29,148	88 612,97	2 582 891
2	000404	C211-1301	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	16,722	1 313,00	21 956
3	000521	C270-46	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	15,37462	2 500,00	38 437
4	000977	C203-403	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 (2) КН (Т)	МАШ-Ч	18,4	2 700,00	49 680
5	001041		ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-Ч	2,01	1 998,00	4 016
6	001522	C270-14	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	13,714596	18 253,63	250 341
7	002016	C204-502	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,87155	26 500,00	23 096
8	002209	C213-4041	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	5,728296	998,00	5 717
9	002499		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	3,160831	60 000,00	189 650
10	002509	C240-1	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	5,263278	60 000,00	315 797
11	002875		ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	8,827104	2 500,00	22 068
12	003295		ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	6	2 500,00	15 000
13	003325		ДРЕЛЬ-ПЕРФОРАТОР ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	0,54	2 500,00	1 350
			<b>ИТОГО</b>	<b>СУМ</b>			<b>3 519 998</b>
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ</b>							
<b>МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ</b>							
1		1	АЛЮМИНИЕВЫЕ ДВЕРНЫЕ БЛОКИ ТИПА АКФА	М2	21,44	700 000,00	15 008 000
2		3	ПЛАСТИКОВЫЕ ОКОННЫЕ БЛОКИ ТИПА АКФА	М2	50	750 000,00	37 500 000
3		3А	ТЯГИ ИЗ ПЕНОПЛАСТА	М	101	6 500,00	656 500
4		4А	ГИПСОКАРТОН	М2	31,5	17 600,00	554 400
5		4	КРАСКА ФАСАДНАЯ	Т	0,1907	11 500 000,00	2 193 050
6		5	ПРОФНАСТИЛ	М2	445,7	82 000,00	36 547 400
7		6	САМОРЕЗЫ	КГ	16,21	45 000,00	729 450
8		7	ШЛАКОБЛОКИ	ШТ	274	2 400,00	657 600

9		8	АРМАТУРА Д-10А3	Т	0,014	11 200 000,00	156 800
10		9	АРМАТУРА Д-6А1	Т	0,002	11 200 000,00	22 400
11		10	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ Д-25ММ ХВС	М	10,1	14 200,00	143 420
12		11	ОТВОДЫ Д-25ММ	ШТ	2	1 800,00	3 600
13		12	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ Д-50ММ	М	50,5	24 200,00	1 222 100
14		13	ОТВОДЫ Д-50ММ	ШТ	2	8 500,00	17 000
15		14	СМЕСИТЕЛЬ С ДУШЕВОЙ СЕТКОЙ	ШТ	1	380 000,00	380 000
16		15	ТРАП Д-50ММ	ШТ	1	38 000,00	38 000
17	012138	С140-12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	5,149562	385 000,00	1 982 581
18	012147	С140-12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5	М3	2,15	385 000,00	827 750
19	014352	С140-14352	КАМЕННАЯ МЕЛОЧЬ М-300 ФРАКЦИИ 3-10ММ	М3	0,055	14 350,00	789
20	015213		СКОБЫ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ	ШТ	315	90,00	28 350
21	029840		УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	3 000,00	21 000
22	029841		УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	3 000,00	21 000
23	029842		СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	40	3 000,00	120 000
24	029843		ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	16	3 000,00	48 000
25	029962		ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60Х27Х0,6	М	51,6504	8 000,00	413 203
26	030099		ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,001596	3 705 000,00	5 913
27	030407		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0032938	8 400 000,00	27 668
28	030435		ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	0,2	1 500,00	300
29	030654	С111-219	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,0170796	450 000,00	7 686
30	030732	С111-287	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	М2	3,06	65 000,00	198 900
31	030795		ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6Х30 ММ	10 ШТ	26,3	1 500,00	39 450
32	030823		ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ОТКРЫТОПОРИСТЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ (1800Х50Х50 ММ)	М	64,832	630,00	40 844
33	030858		ЛЕНТА БУТИЛОВАЯ	М	173,5	1 200,00	208 200
34	031054		КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,969	8 500 000,00	8 236 500
35	031066		КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,03769708	26 500 000,00	998 973
36	031440	С1610-1123	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	Т	0,01539075	13 400 000,00	206 236
37	031478		ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	414,2752	90,00	37 285
38	031710		ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,9163771	1 200 000,00	1 099 653
39	031719		КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,1104375	1 800 000,00	198 788
40	032105	С111-595	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0,0122	5 500 000,00	67 100
41	032524	С111-797	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,00035	3 150 000,00	1 103
42	033205	С111-874	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	М2	1,920164	9 000,00	17 281
43	035310	С111-1513	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,00035	13 160 000,00	4 606
44	035312	С111-1515	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э46	Т	0,002	13 160 000,00	26 320
45	035391		ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	263	200,00	52 600
46	035454		БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,5453	3 200 000,00	1 744 960
47	035538	С111-35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	14,323764	15 000,00	214 856
48	036025	С112-25	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ III СОРТА	М3	0,02808	3 200 000,00	89 856
49	036026	С112-26	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ IV СОРТА	М3	0,00137	3 200 000,00	4 384

50	036061	C112-61	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ III СОРТА	М3	0,001134	3 200 000,00	3 629
51	036076	C112-76	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ II СОРТА	М3	1,28	3 200 000,00	4 096 000
52	036077	C112-77	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ III СОРТА	М3	0,02496	3 200 000,00	79 872
53	036138	C112-138	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	М3	0,0061	3 200 000,00	19 520
54	040955		БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	Т	0,003724	9 500 000,00	35 378
55	043231		КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0175	26 500 000,00	463 750
56	043545		РАСТВОРЫ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ	М3	9,24	385 000,00	3 557 400
57	043546		РАСТВОР ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ	М3	0,105	385 000,00	40 425
58	043960		ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	108,15	22 000,00	2 379 300
59	044059	C1610-1057	ВЕТОШЬ	КГ	5,577401	1 200,00	6 693
60	044109	C124-9180	ДЕТАЛИ ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ	Т	0,0044	11 228 239,00	49 404
61	044346	C1610-1053	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	М	101	5 200,00	525 200
62	044356	C111-9049	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	М2	29,45	65 000,00	1 914 250
63	045013		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	М3	5,8541	465 000,00	2 722 157
64	045024		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	0,51	465 000,00	237 150
65	045033		РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	М3	0,3014	395 000,00	119 053
66	045034		РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	3,099	395 000,00	1 224 105
67	045037		СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	Т	0,014725	4 500 000,00	66 263
68	045050		ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	М3	0,05	55 000,00	2 750
69	045051		ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	М3	0,045	55 000,00	2 475
70	045053		ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	М3	0,5	55 000,00	27 500
71	045401		ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,002733	8 400 000,00	22 957
72	051619	C1620-2001	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	0,10906	45 000,00	4 908
73	075007		БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000М2	0,00088	15 000 000,00	13 200
74	076853		ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,511648	9 500,00	14 361
75	080625		ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	17,772	55 000,00	977 460
76	081864		КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	203,6	100,00	20 360
77	083171		ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ ТОЛЩ.2ММ	М2	61,2	3 200,00	195 840
78	085918		ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	М2	62,4	75 000,00	4 680 000
79	087882		БЛОКИ ДВЕРНЫЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ *	М2	2	1 300 000,00	2 600 000
			<b>ИТОГО</b>	<b>СУМ</b>			<b>138 923 213</b>
			ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ	3		4 167 696
			<b>ВСЕГО</b>	<b>СУМ</b>			<b>143 090 910</b>
			<b>ВСЕГО МАТЕРИАЛОВ</b>	<b>СУМ</b>			<b>143 090 910</b>
			<b>ВСЕГО</b>	<b>СУМ</b>			<b>245 918 815</b>
			ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯЧИКА 17,27%	СУМ			42 470 179
			<b>ИТОГО</b>	<b>СУМ</b>			<b>288 388 995</b>
			<b>ИТОГО</b>	<b>СУМ</b>			<b>288 388 995</b>
			НДС 15%	СУМ			43 258 349
			<b>ВСЕГО</b>	<b>СУМ</b>			<b>331 647 344</b>

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: ЯККАСАРАЙСКИЙ РАЙОН г.ТАШКЕНТ.

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ЯККАСАРАЙСКИЙ РАЙОН г.ТАШКЕНТ.

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЖИЛЫХ ДОМОВ ЖИЛЬЦОВ, СОСТОЯЩИХ В ЖЕНСКОМ ТЕТРАДИ ЯККАСАРАЙСКОГО РАЙОНА г.ТАШКЕНТА.

ОСНОВАНИЕ:

№№	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	
				НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ
1	2	3	4	5	6
1	E46-4-12-3	ДЕМОНТАЖ ДЕРЕВЯННЫХ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ	100М2	0,2	
1.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	103,91	20,782
1.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	7,74	1,548
2	E46-4-12-2	ДЕМОНТАЖ ДЕРЕВЯННЫХ ОКОННЫХ БЛОКОВ	100М2	0,5	
2.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	172,76	86,38
2.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	7,74	3,87
3	E10-1-37-1	УСТАНОВКА АЛЮМИНИЕВЫХ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ТИПА АКФА	100М2	0,2	
3.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	89,47	17,894
3.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	9,69	1,938
3.3	002209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	3,84	0,768
3.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,99	0,398
3.5	002875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	5,91	1,182
3.6	029962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60Х27Х0,6	М	66	13,2
3.7	031478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	533	106,6
3.8	076853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,384
3.9	080625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	25	5
4	1	АЛЮМИНИЕВЫЕ ДВЕРНЫЕ БЛОКИ ТИПА АКФА	М2	20	
5	E10-1-34-1	УСТАНОВКА ПЛАСТИКОВЫХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ТИПА АКФА	100М2	0,5	
5.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	179,29	89,645
5.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,76	0,88
5.3	002209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	9,81	4,905
5.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	3,57	1,785
5.5	002875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	15,12	7,56
5.6	029962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60Х27Х0,6	М	75	37,5
5.7	030858	ЛЕНТА БУТИЛОВАЯ	М	347	173,5
5.8	031478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	600	300
5.9	076853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	2,2	1,1
5.10	080625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	25	12,5
5.11	081864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	400	200
6	3	ПЛАСТИКОВЫЕ ОКОННЫЕ БЛОКИ ТИПА АКФА	М2	50	
7	E9-4-14-1	УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКОГО ДВЕРНОГО БЛОКА	М2	2	
7.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	4,47	8,94
7.2	002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,29	0,58
7.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,15	0,3
7.4	003325	ДРЕЛЬ-ПЕРФОРАТОР ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	0,27	0,54
7.5	035312	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 346	Т	0,001	0,002
7.6	044109	ДЕТАЛИ ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ	Т	0,0022	0,0044
7.7	080625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	0,1	0,2

7.8	087882	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	M2	1	2
8	E62-41-1	ОЧИСТКА ПОВЕРХНОСТИ ВНУТРЕННИХ СТЕН И ПОТОЛКОВ ОТ НАБЕЛА И КРАСКИ	100M2	15	
8.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	20,8	312
9	E61-2-9	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ВНУТРЕННИХ СТЕН	100M2	2,7	
9.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	157,1	424,17
9.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,67	1,809
9.3	043545	РАСТВОРЫ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ	M3	2,2	5,94
10	E15-4-5-3	УЛУЧШЕННАЯ ВОДОЭМУЛЬСИОННАЯ ОКРАСКА СТЕН ЗА 2 РАЗА СО ШПАТЛЕВКОЙ ЗА 1 РАЗ	100M2	11	
10.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	42,9	471,9
10.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,02	0,22
10.3	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,15	1,65
10.4	031054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	T	0,063	0,693
10.5	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	T	0,051	0,561
10.6	035538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,84	9,24
10.7	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	3,41
11	E15-4-5-4	УЛУЧШЕННАЯ ВОДОЭМУЛЬСИОННАЯ ОКРАСКА ПОТОЛКОВ ЗА 2 РАЗА СО ШПАТЛЕВКОЙ ЗА 1 РАЗ	100M2	4	
11.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	53,9	215,6
11.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,02	0,08
11.3	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,16	0,64
11.4	031054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	T	0,069	0,276
11.5	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	T	0,055	0,22
11.6	035538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,84	3,36
11.7	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	1,24
12	E15-2-16-3	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ВНУТРЕННИХ СТЕН	100M2	0,2	
12.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	85,84	17,168
12.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,84	0,168
12.3	012138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	M3	1,87	0,374
12.4	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	T	0,006	0,0012
12.5	033205	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	M2	5,54	1,108
13	E15-1-19-5	ОБЛИЦОВКА ПОВЕРХНОСТИ СТЕН КЕРАМИЧЕСКОЙ ГЛАЗУРОВАННОЙ ПЛИТКОЙ	100M2	0,2	
13.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	159,67	31,934
13.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,27	0,054
13.3	031719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	T	0,375	0,075
13.4	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,1
13.5	044356	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	M2	100	20
13.6	045037	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	T	0,05	0,01
14	E15-7-17-4	ПОДШИВКА ПОТОЛКОВ ПЛАСТИКОМ ПО ДЕРЕВЯННОМУ КАРКАСУ	100M2	1	
14.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	155,3	155,3
14.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	3,21	3,21
14.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,69	0,69
14.4	030099	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1.8 КГ	T	0,0012	0,0012
14.5	030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,001	0,001
14.6	035454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	M3	0,41	0,41
14.7	040955	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	T	0,0028	0,0028
14.8	043960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	M2	105	105
14.9	045401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	T	0,0021	0,0021
15	E11-1-11-1	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100M2	0,6	
15.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	39,51	23,706
15.2	000404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	9,07	5,442
15.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,27	0,762
15.4	045034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	M3	2,04	1,224
16	E11-1-11-2 К=6	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ К НОРМЕ 11-01-011-01 ЗА 6 РАЗ	100M2	0,6	
16.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	3	1,8
16.2	000404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	13,92	8,352



16.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,26	0,756
16.4	045034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	МЗ	3,06	1,836
17	<b>E11-1-34-8</b>	<b>УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGO БЕЗ КЛЕЯ</b>	<b>100М2</b>	<b>0,6</b>	
17.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	19,84	11,904
17.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,22	0,132
17.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,27	0,162
17.4	081864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	6	3,6
17.5	083171	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ ТОЛЩ.2ММ	М2	102	61,2
17.6	085918	ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	М2	104	62,4
18	<b>E15-3-1-1</b>	<b>УСТАНОВКА ТЯГ ИЗ ПЕНОПЛАСТА</b>	<b>100М</b>	<b>1</b>	
18.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	23,5	23,5
18.2	003295	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	6	6
18.3	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,015	0,015
19	<b>ЗА</b>	<b>ТЯГИ ИЗ ПЕНОПЛАСТА</b>	<b>М</b>	<b>101</b>	
20	<b>E11-1-40-3</b>	<b>УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ</b>	<b>100М</b>	<b>1</b>	
20.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	6,66	6,66
20.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,33	1,33
20.3	001041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-Ч	2,01	2,01
20.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,03	0,03
20.5	029840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	7
20.6	029841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	7
20.7	029842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	40	40
20.8	029843	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	16	16
20.9	030795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	26,3	26,3
20.10	035391	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	263	263
20.11	044346	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	М	101	101
21	<b>E15-2-31-1</b>	<b>ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ ПЛОСКИХ</b>	<b>100М2</b>	<b>0,5</b>	
21.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	204,06	102,03
21.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	2,06	1,03
21.3	012138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	0,1	0,05
21.4	012147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5	МЗ	4,3	2,15
22	<b>E15-7-17-2</b>	<b>УСТРОЙСТВО ПОТОЛКОВ ИЗ ГИПСОКАРТОНА ПО ДЕРЕВЯННОМУ КАРКАСУ</b>	<b>100М2</b>	<b>0,3</b>	
22.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	164,26	49,278
22.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	3,21	0,963
22.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,69	0,207
22.4	015213	СКОБЫ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ	ШТ	1050	315
22.5	030099	ПОВОККИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1.8 КГ	Т	0,0012	0,00036
22.6	030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,001	0,0003
22.7	035454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	МЗ	0,41	0,123
22.8	040955	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	Т	0,0028	0,00084
22.9	045401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0019	0,00057
23	<b>4А</b>	<b>ГИПСОКАРТОН</b>	<b>М2</b>	<b>31,5</b>	
24	<b>E61-10-1</b>	<b>РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ СТЕН ФАСАДА</b>	<b>100М2</b>	<b>1,5</b>	
24.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	201,84	302,76
24.2	043545	РАСТВОРЫ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ	МЗ	2,2	3,3
25	<b>E61-26-2</b>	<b>ОЧИСТКА ПОВЕРХНОСТИ СТЕН ФАСАДА С ПЕРЕТИРКОЙ ПОВЕРХНОСТИ</b>	<b>100 М2</b>	<b>3,5</b>	
25.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	35,73	125,055
25.2	043546	РАСТВОР ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ	МЗ	0,03	0,105
26	<b>E15-4-14-3</b>	<b>ОКРАСКА СТЕН ФАСАДА ФАСАДНОЙ КРАСКОЙ</b>	<b>100М2</b>	<b>5</b>	
26.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	6,74	33,7
26.2	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,05	0,25
27	<b>4</b>	<b>КРАСКА ФАСАДНАЯ</b>	<b>Т</b>	<b>0,19</b>	
28	<b>E11-1-2-9</b>	<b>УСТРОЙСТВО ОТМОСТКИ И ТРОТУАРА ИЗ БЕТОНА М-150, ТОЛЩ. 80ММ</b>	<b>МЗ</b>	<b>5,6</b>	
28.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,8	10,08
28.2	000404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	0,48	2,688
28.3	032105	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0,002	0,0112

28.4	036138	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	М3	0,001	0,0056
28.5	045013	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	М3	1,02	5,712
29	E58-18-1	СМЕНА ОБРЕШЕТКИ С ПРОЗОРАМИ ИЗ: ДОСОК ТОЛЩИНОЙ ДО 30 ММ	100М2	1,6	
29.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	45,7	73,12
29.2	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,18	0,288
29.3	030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,001	0,0016
29.4	036076	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ II СОРТА	М3	0,8	1,28
30	E46-4-8-4	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ ИЗ ВОЛНИСТЫХ И ПОЛУВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ	100М2	4	
30.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	15,9	63,6
30.2	000977	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 (2) КН (Т)	МАШ-Ч	4,6	18,4
31	E12-3-4-1	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ ПРОФНАСТИЛА	100 М2	4	
31.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	38,53	154,12
31.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	2,41	9,64
31.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,4	1,6
31.4	030823	ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ОТКРЫТОПОРИСТЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ (1800Х50Х50 ММ)	М	16	64
32	5	ПРОФНАСТИЛ	М2	440	
33	6	САМОРЕЗЫ	КГ	16	
34	E15-2-3-1	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ ОТКОСОВ ПРИ ШИРИНЕ ДО 200 ММ ПЛОСКИХ	100М	0,5	
34.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	32	16
34.2	012138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,67	0,335
35	E15-2-1-1	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ЦОКОЛЯ	100М2	2	
35.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	70,88	141,76
35.2	012138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,89	3,78
36	E15-4-25-8	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА ЦОКОЛЯ ЗА 2 РАЗА	100М2	2	
36.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	51,01	102,02
36.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,02
36.3	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,11	0,22
36.4	031066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,01837	0,03674
36.5	031440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	Т	0,0075	0,015
36.6	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,051	0,102
36.7	035538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	1,68
36.8	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,62
37	E62-9-5	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ОКОН ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %	100М2	0,5	
37.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	102,7	51,35
37.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,1	0,05
37.3	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,06	0,03
37.4	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,0378	0,0189
37.5	043231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0221	0,01105
37.6	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,18	0,09
37.7	075007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000М2	0,0011	0,00055
38	E62-10-5	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ДВЕРЕЙ ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %	100М2	0,3	
38.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	66,35	19,905
38.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,1	0,03
38.3	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,06	0,018
38.4	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,0394	0,01182
38.5	043231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0215	0,00645
38.6	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,18	0,054

38.7	075007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000M2	0,0011	0,00033
<b>РАЗДЕЛ: БАНЯ</b>					
<b>39</b>	<b>E11-1-2-4</b>	<b>УСТРОЙСТВО ЩЕБЕНОЧНОЙ ПОДГОТОВКИ, ТОЛЩ. 100ММ</b>	<b>M3</b>	<b>0,5</b>	
39.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2,5	1,25
39.2	014352	КАМЕННАЯ МЕЛОЧЬ М-300 ФРАКЦИИ 3-10ММ	M3	0,11	0,055
39.3	045050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	M3	0,1	0,05
39.4	045051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	M3	0,09	0,045
39.5	045053	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	M3	1	0,5
<b>40</b>	<b>E11-1-2-9</b>	<b>УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ СТЯЖКИ, ТОЛЩ. 100ММ</b>	<b>M3</b>	<b>0,5</b>	
40.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,8	0,9
40.2	000404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	0,48	0,24
40.3	032105	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	T	0,002	0,001
40.4	036138	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	M3	0,001	0,0005
40.5	045024	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	M3	1,02	0,51
<b>41</b>	<b>E11-1-27-3</b>	<b>УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ПОЛА ИЗ КЕРАМИЧЕСКОЙ ПЛИТКИ</b>	<b>100M2</b>	<b>0,03</b>	
41.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	119,78	3,5934
41.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	2,3	0,069
41.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,28	0,0084
41.4	030732	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	M2	102	3,06
41.5	045034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	M3	1,3	0,039
<b>42</b>	<b>E8-3-2-1</b>	<b>КЛАДКА СТЕН ИЗ ШЛАКОБЛОКОВ</b>	<b>M3</b>	<b>2,74</b>	
42.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	4,43	12,1382
42.2	036026	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ IV СОРТА	M3	0,0005	0,00137
42.3	045033	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	M3	0,11	0,3014
<b>43</b>	<b>7</b>	<b>ШЛАКОБЛОКИ</b>	<b>ШТ</b>	<b>274</b>	
<b>44</b>	<b>E10-1-37-1</b>	<b>УСТАНОВКА АЛЮМИНИЕВОГО ДВЕРНОГО БЛОКА ТИПА АКФА</b>	<b>100M2</b>	<b>0,0144</b>	
44.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	89,47	1,288368
44.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	9,69	0,139536
44.3	002209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	3,84	0,055296
44.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,99	0,028656
44.5	002875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	5,91	0,085104
44.6	029962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	M	66	0,9504
44.7	031478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	533	7,6752
44.8	076853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,027648
44.9	080625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, Soudal) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	5	0,072
<b>45</b>	<b>1</b>	<b>АЛЮМИНИЕВЫЕ ДВЕРНЫЕ БЛОКИ ТИПА АКФА</b>	<b>M2</b>	<b>1,44</b>	
<b>46</b>	<b>E6-1-35-1</b>	<b>УСТРОЙСТВО ОБВЯЗОЧНОГО ПОЯСА ИЗ БЕТОНА М-150</b>	<b>100M3</b>	<b>0,0014</b>	
46.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1016,26	1,422764
46.2	002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	208,25	0,29155
46.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,23	0,001722
46.4	030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,037	0,000052
46.5	032524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	T	0,25	0,00035
46.6	035310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	T	0,25	0,00035
46.7	036061	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ III СОРТА	M3	0,81	0,001134
46.8	045013	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	M3	101,5	0,1421
46.9	051619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	M2	77,9	0,10906
<b>47</b>	<b>8</b>	<b>АРМАТУРА Д-10А3</b>	<b>T</b>	<b>0,014</b>	

48	9	АРМАТУРА Д-6А1	Т	0,002	
49	E58-12-3	УСТРОЙСТВО ОБРЕШЕТКИ ИЗ БРУСКОВ	100М2	0,052	
49.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	18,8	0,9776
49.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,19	0,00988
49.3	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,1	0,0052
49.4	030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,006	0,000312
49.5	036025	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ III СОРТА	М3	0,54	0,02808
49.6	036077	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ III СОРТА	М3	0,48	0,02496
50	E12-3-4-1	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ ПРОФНАСТИЛА	100 М2	0,052	
50.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	38,53	2,00356
50.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	2,41	0,12532
50.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,4	0,0208
50.4	030823	ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ОТКРЫТОПОРИСТЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ (1800X50X50 ММ)	М	16	0,832
51	5	ПРОФНАСТИЛ	М2	5,7	
52	6	САМОРЕЗЫ	КГ	0,21	
53	E15-7-17-4	УСТРОЙСТВО ПОТОЛКА ИЗ ПЛАСТИКА ПО ДЕРЕВЯННОМУ КАРКАСУ	100М2	0,03	
53.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	155,3	4,659
53.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	3,21	0,0963
53.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,69	0,0207
53.4	030099	ПОВОДКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1.8 КГ	Т	0,0012	0,000036
53.5	030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,001	0,000030
53.6	035454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,41	0,0123
53.7	040955	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	Т	0,0028	0,000084
53.8	043960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	105	3,15
53.9	045401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0021	0,000063
54	E15-2-16-3	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ВНУТРЕННИХ СТЕН	100М2	0,1466	
54.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	85,84	12,584144
54.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,84	0,123144
54.3	012138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,87	0,274142
54.4	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,006	0,0008796
54.5	033205	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	М2	5,54	0,812164
55	E15-1-19-5	ОБЛИЦОВКА СТЕН КЕРАМИЧЕСКОЙ ГЛАЗУРОВАННОЙ ПЛИТКОЙ	100М2	0,0945	
55.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	159,67	15,088815
55.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,27	0,025515
55.3	031719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,375	0,0354375
55.4	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,04725
55.5	044356	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	М2	100	9,45
55.6	045037	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	Т	0,05	0,004725
56	E15-4-25-8	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА СТЕН ЗА 2 РАЗА	100М2	0,0521	
56.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	51,01	2,657621
56.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,000521
56.3	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,11	0,005731
56.4	031066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,01837	0,000957077
56.5	031440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	Т	0,0075	0,00039075
56.6	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,051	0,0026571
56.7	035538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,043764
56.8	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,016151
57	E15-2-1-1	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН	100М2	0,178	
57.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	70,88	12,61664
57.2	012138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,89	0,33642
58	E15-4-14-3	ОКРАСКА НАРУЖНЫХ СТЕН ФАСАДНОЙ КРАСКОЙ	100М2	0,178	
58.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	6,74	1,19972
58.2	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,05	0,0089

59	4	КРАСКА ФАСАДНАЯ	Т	0,0007	
60	E1-2-57-2	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3	0,44	
60.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	154	67,76
61	E16-4-1-1	ПРОКЛАДКА ТРУБ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ Д-25ММ	100М	0,1	
61.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	64,24	6,424
61.2	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,11	0,011
62	10	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ Д-25ММ ХВС	М	10,1	
63	11	ОТВОДЫ Д-25ММ	ШТ	2	
64	E23-1-21-1	ПРОКЛАДКА ТРУБ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ КАНАЛИЗАЦИОННЫХ Д-50ММ	100М	0,5	
64.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	34,53	17,265
64.2	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,09	0,045
65	12	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ Д-50ММ	М	50,5	
66	13	ОТВОДЫ Д-50ММ	ШТ	2	
67	E17-1-2-3	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЯ С ДУШЕВОЙ СЕТКОЙ	10ШТ	0,1	
67.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	7	0,7
67.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,1	0,01
67.3	030435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	2	0,2
68	14	СМЕСИТЕЛЬ С ДУШЕВОЙ СЕТКОЙ	ШТ	1	
69	E17-1-1-22	УСТАНОВКА ТРАПОВ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	10КОМПЛ	0,1	
69.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	5,06	0,506
70	15	ТРАП Д-50ММ	ШТ	1	
71	E1-2-61-2	ОБРАТНАЯ ЗАСЫПКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ	100М3	0,44	
71.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	97,2	42,768
72	C311-50-1	ПОГРУЗКА: МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ С ПОГРУЗКОЙ ВРУЧНУЮ	Т	70	
72.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	0,5777	40,439
72.2	000163	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-Ч	0,29	20,3
73	C310-1015	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЕМ НА 15 КМ, КЛАСС ГРУЗА 1	Т	70	
73.1	000163	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-Ч	0,1264	8,848

